1

2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社 Fast Fitness Japan

代表者名 代表取締役社長 山 部 清 明

（ｺｰﾄﾞ番号：7092 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 CFO 総合企画本部長 三 井 規 彰

（ TEL. 03-6279-0861）

剰余金の配当（中間配当・増配）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年11月14日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年９月30日を基準日とする剰

余金の配当（中間配当）を行うことについて決議するとともに、期末配当予想を修正いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年５月14日公表）

前期実績

（2024年３月期中間）

基準日 2024年９月30日 2024年３月31日 2023年９月30日

１株当たり配当金 20円00銭 15円00銭 10円00銭

配当金総額 374百万円 － 187百万円

効力発生日 2024年12月20日 － 2023年12月４日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想の内容

 １株あたり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（2024 年５月 14 日公表） 15 円 00 銭
18 円 00 銭～

30 円 00 銭

33 円 00 銭～

45 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  25 円 00 銭 45 円 00 銭

当 期 実 績 20 円 00 銭

前 期 実 績 （ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ） 10 円 00 銭 35 円 00 銭 45 円 00 銭

2

３．理由

当社は、資本効率の向上及び資金の最適な活用を実現するため、3 カ年の中期経営計画（2025 年３月

期～2027 年３月期）に基づく持続的な成長と事業構造の転換を図るための成長投資を強化するととも

に、株主還元をより一層充実させることが重要であると考えております。

このような考え方のもと、2024 年３月 11 日付「通期連結業績予想の修正（上方修正）及び配当方針

の変更(配当性向、DOE 導入)並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」にて公表しましたとお

り、配当金につきましては、内部留保の充実を図りつつ、重要指標である ROE、自己資本比率の状況を

総合的に勘案するとともに、中期経営計画（2024 年３月期-2026 年３月期）期間における積極的な成長

投資に伴う短期的な業績の変動による影響を抑制し、安定的かつ継続的な配当政策の姿勢をより明確に

するため、同期間においては、「連結配当性向 40％」を配当の目安とし、「DOE 4.5％」を下限に設定し、

より高水準かつ安定的な配当額を決定することといたしました。この基本方針に基づき、2024 年３月

期においては、期末配当金を１株当たり 35 円とし、通期で 45 円といたしました。

また、2025 年３月期の配当予想は、業績予想をレンジ開示としていることから、これに基づく配当性

向 40％を目安とした 33 円～45 円といたしました。しかしながら、新たな成長に向けた投資と育成を行

う３カ年の中期経営計画期間（2025 年 3 月期～2027 年 3 月期）初年度である 2025 年３月期に、より多

くの成長投資の実行とともに育成に着手していくことから、これらに伴う短期的な業績変動による影響

をより抑制し、中期経営計画期間中または中長期的に安心して投資していただくためには、より具体的

に明示する必要があるとの結論に至りました。そこで、株主還元の基本方針は維持しつつも、2025 年３

月期におきましては、１株あたり 45 円とすることを決定いたしました。

当社の株主還元については、本日付にて公表しました「株主優待制度の新設に関するお知らせ」につ

いてもあわせてご参照ください。

以 上